

Acetamiprid 1.1% + Cypermethrin 5.5% w/w EC (Insecticide)

Acetamiprid 1.1% + Cypermethrin 5.5% EC is a pre-mix emulsifiable concentrate containing acetamiprid a.i @ 10 gm per lit and Cypermethrin a.i @ 50 gm per lit formulation. It is recommended for the control of sucking pests and bollworms in cotton crop.

Recommendation :

Crop(s)	Common Name of Pest	Dosage/HA AI Formulation (gm) (Liter)	Dilution in Water (Liter)	Waiting Period between each last spray Appli to harvest - cation day (In Hours)	Re-entry
Cotton	Aphids, Jassids, Thrips and Bollworms	10+50	1.00	400-1000	30-

Direction Of Use : Plant Protection equipment: It is recommended to use Knapsack sprayer or motorized knapsack sprayer fitted with high or low volume nozzle. Take the measured quantity of insecticide and add to it a small quantity of water mix thoroughly and then add remaining quantity of water. Stir well to from a ready to use spray. Do not spray against the wind. The product is toxic to honey bees and avoid spraying during foraging time on crops.

Time of Application :-

Precautions : 1. Keep away from foodstuffs empty foodstuff containers and animal food. 2. Avoid contact with mouth eyes and skin 3. Avoid inhalation of the spray mist. 4. Wash thoroughly the contaminated clothes and parts of the body after spraying 5. Do not smoke drink eat and chew anything while spraying 6. Wear full protective clothing while mixing and spraying. 7. Do not spray against the wind.

Symptoms Of Poisoning : Nausea, vomiting, headache, dizziness tremor, abdominal cramp, nervousness, anxiety convulsion and allergic manifestation may occurs.

First Aid : 1. If clothing and skin are contaminated, remove the clothes and wash the contaminated skin with copious amount of soap and water. 2. If eyes are contaminated, flush with plenty of saline/clean water for about 10 to 15 minutes. 3. If inhaled, remove the patient to fresh air. 4. If swallowed, induce vomiting by tickling the back of throat. Repeat it until the vomitus is clear.

5. Do not induce vomiting if the patient is unconscious. Get medical help immediately.

Phytotoxicity :-

Antidote : There is no specific antidote. Treat symptomatically.

Disposal Of Used Container : 1. Empty containers shall be broken and buried away from habitation. 2. The used containers or package shall be not be left outside to prevent their re-use. 3. The package or surplus material and washing from the machines and containers shall be disposed off in a safe manner so as to prevent environmental and water pollution.

Storage Conditions : 1. The packages containing the insecticides shall be stored in separate rooms or premises away from the rooms or premises used for storing other articles or shall be kept in separate almirah under lock and key. 2. The rooms or premises meant for storing the insecticides shall be well built. Dry well-lit ventilates and of sufficient dimensions to avoid contamination with vapour.

Chemical Composition :

Aceatmiprid a.i	1.10 % w/w
Cypermethrin a.i	5.50 % w/w
Calcium salt of dodecyl benzene sulfoinc acid and alkyl phenol ethoxylate	5.20 % w/w
Polyoxyethylene fatty glycerides and calcium salt of dodecyl benzene sulfonic acid	2.80 % w/w
N-methyl pyrrolidone (NMP)	5.00 % w/w
O-Xylene	Q.S. %
Total :	100.000% w/w

ఎసిటామిప్రిడ్ 1.1% + సైపర్మెథ్రిన్ 5.5% ఇసి

(కీటకనాశిని)

ఎసిటామిప్రిడ్ 1.1% + సైపర్మెథ్రిన్ 5.5% ఇసి సక్రియ పదార్థాలు గల ప్రి-మిక్స్ సీడిల్ కలిగిన కీటకనాశిని. ఇది లీటరుకి ఎసిటామిప్రిడ్ 10 గ్రాములు మరియు సైపర్మెథ్రిన్ 50 గ్రాములు కలిగియున్న సూక్ష్మీకరణ, ప్రక్షిప్త పంటను అతిమైన రసం పీల్చు పురుగులు మరియు కాయతొట్ట పురుగులను ప్రభావవంతంగా అరికట్టును.

నిష్కారము :

పంటలు	కీటకాల పేర్లు	మోతాదు/హెక్టార్	వీటి	వివరించినది	ప్రతి పంటకు
స.ప.	సూక్ష్మీకరణ	(గ్రా)	(గ్రా)	పరిమాణం	పరిమాణం
(గ్రా)	(గ్రా)	(గ్రా)	(గ్రా)	(గ్రా)	(గ్రా)
ప్రక్షి	రసంపీల్చు పురుగులు	10+	1.00	400-1000	30
	కాయతొట్ట పురుగులు	50			

ఉపయోగించుటకు సూచన :

సస్పరక్షణ యంత్రపరికరములు : నాప్ సాక్ స్ప్రేయర్ లేదా మోటార్డ్ నాప్ సాక్ స్ప్రేయర్, అధిక లేదా స్వల్ప నీటి పరిమాణంగల నాశిల్ బిగించబడినది ఉపయోగకరం. సూచించబడిన మోతాదులో కీటకనాశినిని కొద్దిపాటి నీటిలో కలపండి. తదుపరి మిగతా నీటిని బాగా కలియబ్రష్టి విచిత్రా ద్రావణం నిర్ధారించుకోండి. గాలివీచే దిశకు ఎదురుగా విచిత్రా చేయరాదు. తేనెటీగలకు విషకారి. అవి పగటి పూట తిరుగునపుడు దీనిని విచిత్రా చేయరాదు.

ఉపయోగించు సమయం :-

ముందుజాగ్రత్తలు : 1. మందును అవసరపదార్థములు, భారీ అవసరపాత్రలు మరియు పశుగ్రాసాలకు దూరంగా ఉంచండి. 2. మందును ముఖము, కళ్ళు మరియు చర్మమునకు తగులనియవద్దు. 3. పీల్చుపద్దు, గాలి వాలుగా విచిత్రా చేయవలెను. 4. కలుషిత దుస్తులు మరియు చర్మమును బాగా శుభ్రపరచుకొనవలెను. 5. విచిత్రా చేయునపుడు పొగత్రాగడం, త్రాగడం, తినడం మరియు ఏదైన సమయం పంపి చేయరాదు. 6. మందు ద్రావణం కలుపునపుడు మరియు విచిత్రా చేయునపుడు పూర్తి సురక్షిత దుస్తులు ధరించవలెను. 7. గాలికి వ్యతిరేకంగా విచిత్రా చేయవద్దు.

విష లక్షణాలు: వికారం, వాంతులు, తలనొప్పి, మైకము, వణుకు, పొత్తికడుపులో నొప్పి, భ్రమము, అందోళన, మూర్చలు మరియు అలెర్జిక్ సందిగ్ధ సంభవించవచ్చు.

ప్రభుపరిశీల్చు : 1. దుస్తులు మరియు చర్మం కలుషితమైతే, దుస్తులు తొలగించి, కలుషితమైన చర్మాన్ని అధిక మొత్తంలో సబ్బు మరియు నీటితో కడగాలి. 2. కళ్ళు కలుషితమైతే, 10 నుండి 15 నిమిషాల వరకు సెలైన్/శుభ్రమైన నీటితో షవ్వలంగా కడగండి. 3. పీల్చునట్లయితే, రోగిని తాజా గాలిలోనికి తరలించండి. 4. మింగినట్లయితే, గొంతు వెనుక భాగాన్ని ప్రేరేపించి మింగిన ద్రావణం పూర్తిగా బయటకు వచ్చేంతవరకు వాంతి చేయించండి. 5. అవసరక స్థితిలోని రోగికి వాంతి చేయించరాదు. వైద్య సహాయం వెంటనే పొందండి.

విషతుల్యత :-

విరుగుడు: ప్రత్యేక విరుగుడు పిడి లేదు. లక్షణాలనుబట్టి రోగికి విశిష్ట చేయవలెను.

ఉపయోగించిన కంటైనర్ విసర్జన : 1. ప్యాకేజీలను విరగొట్టి జనావాసాలకు దూరంగా భూమిలో పాతిపెట్టాలి. 2. వాడిన ప్యాకేజీలను మరల ఉపయోగించడానికి వీలులేకుండా బయట పారవేయరాదు. 3. ప్యాకేజీలను, మిగిలిపోయిన పదార్థాలను మరియు యంత్రాలను కడిగిన ద్రావణం వర్షావరణం మరియు నీరు కలుషితం కాకుండా సురక్షితంగా విసర్జించాలి.

నిల్వ : 1. కీటకనాశిని నిల్వ చేయు ప్యాకేజీలను రేపేరు గదులలో లేదా ప్రాంతాలలో ఇతర పదార్థాలకు దూరంగా వేర్వేరు అలమూరలలో తాళం వేసి వాటి పరిమాణం మరియు స్వభావాన్ని బట్టి భద్రపరచుకొనవలెను. 2. కీటకనాశిని నిల్వచేయు గదులు పొడిగా, చల్లగా, గాలి వెలుతురు వచ్చేలా మరియు కొలతలతో, కలుషిత అవిరిని నిరోధించేలా నిర్మించబడి ఉండాలి.

రసాయన మిశ్రమము:

ఎసిటామిప్రిడ్ స.ప.	1.10% భా/భా
సైపర్మెథ్రిన్ స.ప.	5.50% భా/భా
కాల్షియం సాల్ట్ ఆఫ్ డొడిసిల్ బెంజిన్ సల్ఫోనిక్ ఆమ్లం	5.20% భా/భా
మరియు అల్కైల్ ఫినాల్ ఇథోక్సైలేట్	
పాలిఆక్సిథైలిన్ ఫ్యాట్ గ్లిజిరైడ్స్ మరియు	2.80% భా/భా
కాల్షియం సాల్ట్ ఆఫ్ డొడిసిల్ బెంజిన్ సల్ఫోనిక్ ఆమ్లం	
ఎస్-మిథైల్ పైరొలిడోన్ (ఎంఎస్పి)	5.00% భా/భా
ఓ-క్సైలెన్	క్యూ.ఎస్. %
మొత్తం	100% భా/భా



TERROR

Acetamiprid 1.1% + Cypermethrin 5.5% w/w EC (Insecticide)

ఎసిటామిప్రిడ్ 1.1% + సైపర్మెథ్రిన్ 5.5% ఇసి

(కీటకనాశిని)

అసేటామిప్రిడ్ 1.1% + సైపర్మెథ్రిన్ 5.5% తూ/తూ ఇసి
(కీటకనాశక)

ఐసిటామిప్రిడ్ 1.1% ప్రతిశత 4.4% ప్రతిశత వ/వ ఇ.సి.

(కీటకనాశక)

జీవనిరోధకత: 1.1% + సైపర్మెథ్రిన్ 5.5% తూ/తూ ఇసి
(ప్రతిరోధకత: 1.1% + సైపర్మెథ్రిన్ 5.5% తూ/తూ ఇసి)

INSTRUCTIONS FOR USE

KEEP OUT OF THE REACH OF CHILDREN

పిల్లలకు దూరముగా ఉంచండి.

वर्षों से दूर रखिए।

मुक्कीं गीं सिगंदतें दूरविडी.



READ THE ENTIRE LABEL AND
LEAFLET BEFORE USE

ఉపయోగించుటకు ముందు లేబిల్ మరియు
కరపత్రమును జాగ్రత్తగా చదువవలయును.

इस्तेमाल करने से पहले

सारी पची पूरी तरह पढ़िये।

बुझकगीं मूदलु संपूरण लैबल

मुक्कीं कुरपत्रवन्नु छुडि

பயன்பாட்டிற்கு முன் முழு லேபிள் மற்றும்
தூண்டுப்பிரகரத்தை யும் படிக்கவும்

Manufactured & Marketed by :

Maa Agri Sciences Private Limited

Survey No. 734, Mandollagudem Village, Chinnakondur,
Choutuppal Mandal, Bhuvanagiri Dist. - 508252, T.S. India
Customer Care No. : 08694293575, E-mail : maaagri2020@gmail.com

Regd. No. : CIR- 324302/2023-ACETAMIPRID+CYPERMETHRIN(EC) (447)-184
Mfg. Lic No. 117/TS-IML/2023



कुल : १००% भार/भार
चेतावनी: इस लेबल/हस्त पत्रिका में दी गई फसलों के अलावा अन्य किसी भी फसल पर इसका उपयोग न करें।